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'Tv isi s ní mluvila!" HlasMůže tě přinutit Ona k svému

Pište nám dnesSvětla Minulosti
ŠIMÁČEK mima my vám obratem poSty zašleme nái

cenník našich piv a zvláště naší vyhlá-

šené sílivky ím i

Napsal M A

Mohla by tac byt i žena schopná

sledovati jej na cestách jeho du-

ševního života mohla by být i by-

tost duchaplná a jcmoocitná jež

by dokonce i nové vzněty myšlén-kov- é

i citové vhodila v jeho duši

ale nač si ji přáti? Touhu po prů-

vodu žffiy na těchto svých cestách

nikdy nepocítil A pak taková že-

na má zas i svůj svět a nevzdá se

ho pro jeho Vida Bettyna 1 A mě-l- a

by vždy nároky na odkrývání
vSta jeho a míla by vždy touhy

na odhalování mu svého A byly

by boje obou světu z nichž každý

se utvářel v jiných poměrech za

extrakt z nejlepšího sladu a pepsinu
uznávaný a odporučovaný věhlasnými
lékaři jakožto krvesílitel Zvláště pro
kojící matky a těžce pracující osoby

jakož i pro chudokrevné lidi vůbec ne-

má sobě rovna (Nechte láhev ochladit
než ji použijete) Každá láhev pasteuri- -

dítěti má právo větší než ty Ty

máň Tonouše u sebe s jejím svo-

lením na to (nezapomínej"
"Mohu klásti odpor mohu do-

kázat že dítě opustila sotva půl

roku po jeho zrození —"
"Pala je k své matce to přec

není opuíitění A může je tam zas

dát biwle-l- i chtít"
"Zákon má na své straně to

vím má i moc ale pro dítě by to

bylo neštěstí zkáza ToouS u ta-

kových žen ~ u ní nebo u paní

Řkoulové! — Mami co pak ti to

není vReeko jimno? Nechápeš tot
TonouS ode mne! — Nehrozíš se

toho vRehot Mňžeft tak klidné o

tom mluvit poukazovat jom pořád

na to její právo! Vmysli se přec

do mého nitra pochop přec jak

já na to hledím a jak to vidím

Měj na zřeteli mě a Tonouše a ne

ji! Já se celý třesu pobouřením a

hořkostí a ty místo abys se mnou

cítila pořád jen to její právo a

právo !"
"Právě že na tele hledím tak

nechci abys vyved' (nějakou ne

rozvážnost a proto ti uvádím na

paměť její právo" stálým kli- -

dem avKuk důrazně pravila teď

stará paní "Z tebe mluví hněv a

ne rozum a ta celá věc potřebuje
tichosti rozumíS mi! Když sc v

tichosti odbude bude nejlíp hlav-- (

ně pro tebe a pro Tonou Odpor
budí zas odpor na to pamatuj By
lo by chyba popouzet ji Lip bu- -

de po dobrotě Jestli ehceS pro- -

mluvím s ní samn Ty rnftžeS ode- -

jít neb odejet když budieft chtít

zovaná se nikdy nezkazí Peptomalt ff
by měl být užíván v každé rodině Též

zasíláme naše MAGNET pivo v láh-

vích Český výrobek z českého chme-

le Všechny dotazy s ochotou odpoví-
dáme 49tf

jiných okolnosti zápasy B) obou- - schodů pred domovním vcnocicm

strannými snahami se přesvědčit J na dvůr shlédl tam Tonouso hra-vštíp- it

vnutit Bvfij názor své pře- - jícího si se Zahrádkovým Jendou

Bvěděcní Ale on nechce zápasil Hoch spatřiv otce vesele k němu

chce již vzhlédl svýma velikýma íiedýma
co by z nich mélí - Qn

práce a zrání éinfl A proto' íima a doktor v nflhlém pohnuti

- Agatha Matvějevna!
k "pnu Mm'ú ft pohladil jej

Ovšem jsou mužové jimž na to P° MavS'

vše myslili ani nenapadá Jsou 'Tvá matka se ehee phjit na

„x iui„„ Tínaní tcho podívat hosíěku" oslovoval Atlas Brewing Co jí

BOTTLING DKPAHTMENTláaka ri nrosněch o ničem'

takovém neuvažují Nelekají se

zápasu překážek ncnablížejl do

vj „niví™t5 i#n ivmi

J F Roušar fiditel CHICAGO ILL 2120-4- 0 Laflin ul i
4 Hledáme jednatele v každém městě — lékárník neb hostinský

tíycbtivosti Ale u mého není lá-cel- jeho dusí "Vidin syná-sk- y

není žízné po bohatství u n5 ku vidin - ty máfi taky matku!

jedné pisklo se jí po tobě I A v m
ho není touhy po bytosti

ženě tru jeho jakoby se při tom cos
určité u něho jen žádost po

- tuiuiiun Olo vfrAvii iiriloutrift '
vůbec A láskou již nevzplane po(i''-"- 20000 akrů otevřeno k osazení

Zakládáme českou osadu Pozemky jež vykazují úroda

rovnající se oné na pozemcích jež se prodávají za $10000 až

$15000 za akr ve východní Nebrasce neb Iowě Skvělá příle-
žitost pro lidi s malým jměním aby si zjednali dobrý domov

pro sebe a své dítky Výborná voda podnebí rovné cesty
Dobrá hlinitá spodina Pozemky leží od půl míle do 18 mil od
města Kupte přímo od společnosti a ušetřte komisně

Dopište si o cirkuláře a další podrobnosti Cilí čeští jed-

natelé se přijmou 49tf
PLAŤTE EIVER VALLEV LAND CO

508 City Naťl Bank Bldg Omaha Nebraska

bohatství nezahoři ale s žádostí

by byl etálý boj a stálé nebezpečí
A proto — Agatha Matvějevnal

Z těchto úvah nevyplynula ještě
zména nynějšího života! řnemena -

ly jen odchylku programu do bu- -

doucna či vlastn'5 jeho rozšíření

Nevědčl o Žádné Agathč Matvč-jevn- é

ani v Nedosckáeh ani v oko-

lí vyjma Lénynku leč ta je vázá-n- a

Ano kdyby starého Fabiána

nebylo kdo ví 1 A muže mu
_ „i:„Jw i 1

vyi jednou riiwin kuiicc cuuoj
snadně

Sotva jej tato myšlénka nápad
la hned si ji vyčetl

i:x i vs„„a tííVlít uiiuiiujti
1'udujeS ua'kdyby'íVfie dopadne

ale vždycky bude lip pro všecky ní nepovídala!"
přijdf-l- i ona k nám podívat se na' "Ne Jen tak víeobecpiě se zrní-svoj- e

dítě než aby TonouR mtwl nila že život u divadla není žád-z- a

ní abychom jí ho museli před-- ný rmul Že ona by mnohem radě-vést- "

!ji viděla kdyby se dcera provda- -

To dořck&i přešla stará paní zá-- la a nechala toho"
lionem na cestu a chystala se 7m "Vida! A ty matko jsi to vše-zahra-

Doktor mimovolně Sel eko klidně poslouchala! Tys té o--

(ní Slova matčina a její klid sobě neukázala dvéře! Víš že jsi

nezůstaly naň bez dojmu Uznával tím nepochybně dala podnět k

jejich váhu a neodpovídaje zpra-- Bettynině ohlášené návštěvě! Že

covával jo v sobě to byla velká neprozřetelnost? A

Když vešli do domu stará paní přew jsme o tom mluvili 1"

zahnula do kuchyně ale doktoro-- J Doktor mluvil vyčítavě prudce
vi pravila že za chvíli přijde k nč- - "Vím že jsme o torn mluvili a

mu aby si zatím všecko rozvážil dlouho jsem se taky rozmýšlela

pak že si o tom ještě Bjxdu pro- - riež jsem to parte odeslala ale

mluví když jsem všechno promyslila ji- -

Ve svém pokoji doktor chvíli nak jednat jsem nemohla"

popocházel pak usedl na pohovku "Ah tak I" protáhl doktor a

zavřel oči a podepřel čelo oběma hlas se mu již opět silně chvěl jak
dlaněma rozčilení jeho vzrostlo "Chápu!
Pobouření v jeho nitru popustí- - Ono se to tak dobře hodilo do tvé-l- o

a přecházelo v sklíěcnost prošle? ho zbožného přání Dítěti dát mé

bávanou uvíravýrni pocity utrácím jméno odčinit poklesek mládí

ť ti 1 II I I H 1 1 I Ml PMrM"H"H"M"H"l' 'HWWIlil U H"M

NEJSTAEěl A NEJLEPÉÍ MÍSTO PRO SCHÚZET JEST

ED MAURERA "™"ANT A

rulnt inlín vdv zct-lf- l i nfllf ncžIV"1 '"nw'T z Bfm i-- muicui

doktorův rázem se pozvedl po-

hled Široce rozevřených očí vpa-lov- al

se takřka v tvář matčinu
"Ano"
"Kdet"
"PřiSla ke mně asi týdien po

torn co jsem se vrátila z pohřbu
Anežčina"

"Tys jí také oznámila smrt mé

ženy!"
"Ano poslala jsem jí parte"
"Aha! Nenapadlo mně to na-dart-

když poslala kondolenční

list — A hned potom k tobě př-

islat"
"Ano"
"Drzá je na to dost Lísat se

umí přetvařovat — ach to já
znám Opentlila tě O Bettyně
hned mluvila?"

"Tou se zmínila"
"Sama začla?"

"Sama"
"Co řekla?"

"Že j teď v Lipsku ale že má

naději dostat se na zimu do Dráž-

ďan Že sc jí vede dobře ale ona
— jako paní Řkoulová — že se na

ni trochu hněvá protože jí teď

tuze zřídka píše"
"To je v&ccko!"

"Ne Ještě se zmínila že prý
měla několikráte příležitost moc

dobře se vdát ale ona že pokaždé
odmítla protože prý neměla k

žádnému z těch nápadníků pravé
náklonnosti"

"Nápadníků teda dost — to ve

řím ! Ale w (M ženitby V tom

bude ten háček" vyjelo doktoro- -

ví v jeho pobouření "Víc nic o

smířit vinu to je tak docela v

tvém duchu vždyť i v předčas
né smrti mé ženy byl prst boží —
ano a ty jen tak trochu dělalas

inspicienta v tom rnravokárném
dramatu ahyg přivolala v čas her
cer na scénu — ale to všecko bez

mého vědomí za mými zády proti
mé vůli — jn vedena tou svou

pošetilou fixní ideou o nadpozem- -

ském řízení osudů každého lidské- -

ho červa —"

"Karle!"
"Ne matko to nebylo mateřské

jednání to byly pikle proti mně

němu fliázoru o cestách božích!"

"Synu nevysmívej se mé víře

aby tč Bůh netrestal!" ozvala se

teď stará paní neobyčejně pevně
a důrazně zahrozila prstem "ťo
jsem dělala kázalo mi mé svědo-

mí Tobě jsem tím neublížila na

lásku k tobě nezapomněla to mi

věř všoeky cesty Jsem ti nechala

volné Ai tě přejde tvoje nakva-- š

ni tak si ještě o tom povíme a
musíme si povědít než odjedu ale
Kistně hu mé víře ránech!"
Po těeh slovech obrátila e ke

dveřím a chtěla odejiti ale doktor

ji radríel
"Matko prodm tě — promiň"

pravil riulrii'iijm ale atále jVště

chvějícím se lilssem " vynaanalSiu
iw opanovat kle teď mamíi ode-jí- t

IVw hiip přec jak to víeeko
na in'tr iinul účinkovat le tieid
divu Idyl e řlovík ueli4 trh-Hol-

it

lKmliivit to iiiuslme hned

VÍdvf nelil molna v tom taktde

lůtat Píi! je j řec le proti
' I mVÍ ia mými idy — o

piuř a!e lu inídiu jinak vjrjídřit

ji d Skilvi pla! j ar-t- e

r' pr UAm Jnrho ji tu

dlaU! T mi jW!"
"l i jutihkU iiMullak ki-a-

aduod Cttry dni jaliru iipi!a k 1y I jcm přijela lo

Praltj Sj it jietn prwta trnuh!a

T)t l tietíl jWat — j4

5

mí n

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krá- -

nýeh zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních!

pozemků ve středním a přímoř-
ském Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Pište si o český
pozemkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které pošlu
zdarma na požádání Pište na:

JOS DĚDEK Roeenberg Toc

Dobré farmy
Máme na prodej dobré úrodné

a za naši cenu laciné farmy Ná-

sledující je jen část co máme na

prodej Tyto farmy jsou vzděla-

né a v dobrém stavu

Boyd County:
733 akrů 1 do 2 mil od města—

Cena od $15 do $55 akr
Saunderi County:

ICO akrů 90 akrů pod pluhem

32 míle od města — Ona
$C750 akr

lf-- akrů 2 akry zahrady 4 mi-

le od města —Cena $70 akr
ICO akrů Zahrada — 4- - míl

od města — Cena $72W) akr
L&ncajter County:

KO akrů 2 míle od mřata —

(Vna $000 akr
1(0 akrů 2 míle od raěata —

Cena tlX0 akr
ICO akrů Pa míl od mkta —

Cena M50 akr
':ío akrů 2 míl od tněata —

(Vm $72W akr
MAme nejvétil výběr majetkft

v ?r%ié řtvrtl v Omaie 46tř

ZlTNlK DIV1S REALTY C0„

11 Dof fr3n~13l8 WOlUm ft
OMAHA NEB

— ~ - - - -_ r M

T čísle 306 Farnam ulice

Pravá importovaná piva na 2epn PLZEŇSKÉ t MSiťanskébo

v Plzni v Čechách Ilofbrau Municb Bavaria pivo Pivo

a avítoznámé Faust liskalo rozsáhlou reputaci
Kavárna pro dámy nalézá te na druhé podlaze

křečovitě chopila kolem krku a

štkavč jej prosila aby Bern chlap

ce Bvého nevodil - Že je jí jako

by viděla za ním "tu tu'
Nemohla ani vyslovit její jméno

A hle (tyješ — sotva čtvrt roku

po její smrti ta se již hlásí chy-

stá mu přijeti chystá se sem ve-

jít
"Ale nevejde neměj strach

můžeš klidné spát" polohlasné v

pobouření svém pronášel jakoby

ujistili chtěl zatanulý obraz mrtvé

ženy pevným svým odhodláním

Nenaleznuv matky v bytí1 M ji
hledat do zahrady Seběhnuv se

M v duchu při tomto pohlazení

froveň
v duchu slyšel přtrp

Me iromeký i m těch slov) tvá

matka 1" A náhlá horkost rozlila

™ko
Rychle se pak obrátil k zahrad

ním dvířkám a sotva ve&el roz

hltdl se po matce

Zočil Šedou její hlavu a malým

bf ™ ternem m

1 '
''""V
Několika kroky byl u ní

"Mami víš co se stalo?" vyra-

zil chvatné jako udýchán
Stará paní obrátila k němu svou

drolmou vrásčitou tvář s utkvé- -

3 ™ 111 výrazem starosthvo
Kl i

(( No co pakt" optala se klidně
VíS od koho jsem dostal listí

položil doktor novou otázku opit
taK udýchaná jako prve a ncec- -

- - -

kflJe Jlž povfdi vychrlil třesa- -

Od Hettyny — Že přijede
Zítra dopoledním vlakem!"
"Já to vím" pronesla stará pa

ní klidně

Pohled doktorův utkvěl proni

kavě na jejích hluboce zapadlých
ale jasných očích

"Jak tot" splynulo mu he rtů
zdlouha nátravě

"Její matka paní Skoulová mi

psala"
"Kdy V
"Oba listy přišly současně
"A co ti píšet"
"No že její dcera přijela do

Cech a že se chce jKtdívat na své

dítě linul se v ni cit
"Cit! — Mami co pak nechá

peS že to ©ení stesk po dítěti co

ji sem vedet že je to hazardní ko
modie která se vsak nepovede
kterou překazím!"
"A jak to rnňe5 tak tvrdit

určitostí!"
"Protože ji znám!"
"A neinohla se změnit t Kolik

let jsi ji neviděli Za ten řas mo

hla mnoho zkusit a mnoho se změ

nit Pamatuj to jsi prožil Bám za

tu dobu!"
"Mami snad jí licchct-- l dělat

obhájce! Ty a jí! Zvrhlá žena to

je lz eitu a liz svědomí! V té

mysli nemůže být místa ani pro

ouhý Ktjem jedovatých koutů

jVjl dmV!"

"IW se tak rozčiluješ řekni

niriť! ilti m- - změnila tubo nezmě

nila o uvidí"
Já neuvidím fár já wc-hr- i ni

uděl ji ji vňtee i!reh-- t alřit
Pro nm k rútv i w tintujr A do
BVrhrt brnn ji i rjMutlm
"Jak tt tedy fcodUi zařídit!

Af ei netnlr rtidu trlrřra
fovat!"

Koiuu!"
"Píiid Aknuh-t- "
"Karle irť i n mm' Tlthtdi

dyi I ud j řijett"

Ulát?"
"Tw nA4 A!e to v i

A in U at
jV td!a níiu d- ť!ti T

! lt ia f kaui t u u'i "
"A t kdjl HiiUť'

m

S

Mi"Nebude jiného vyhnutí nebu- -

de " vpravoval se do náhledu

matčina a představoval si v du

chu celý pbraz Bettynina přícho
du Její tvář s tím zvláštním

trochu výsměšným úsměvem ma- -

lých úst a sbíhavým pohledem se- -

dých oěí vystoupila v tom obrazu

g určitostí až zarážející Kdykoliv
dříve o ni vzpomínkou zavadil ví- -

dal ji v daleké a jako zadýmané
dáli a konturami se rozrdvvaiící- -

mi jako obraz dávno mrtvých a

dnes jakoby náhle se přiblížila až

k samému zrcadlu jeho duše

po tvých kombinacích"

Když v poledne toho dne vrátil

se z visit měl na svCm stole vedle

novin rnalý dopis fijalové barvy
Sotva ao ho chopil a pohlédl na

písmo adresy ruka bc mu zatřásla

Nechtěje věřiti svým očím roz-

řízl obálku vyňal dopis a rázem

jej přelétl
Zůstal jakoby blesk vedle něho

jel
"UŽ je to tu!" pravil po chvíli

zbledlý v tváři a chvěje ae na ce-

lém těle
"Ale ne práh mého domu ne-

překročil" vykřikl pak a odhodiv

dopig vyběhl na chodbu aby vy-hled- al

matku
Na tuhém papíru dopisu byly

napsány rukou tyto
řádky :

Vážený pane doktore!

Vrátila jsem se před několika

dny do Prahy a toužím spát řiti
své dítě Doufám že mi v tom

itczabráníttt Přijedu zítra dopo-

ledním vlakem do Nedoaek Nuď-

te kliden sám očekávat mne ne-

musíte jen TonouSe nechte doma

Pěkuji Vám již tímto za splnění
svého přáni

lWttyna

HLAVA DRUHÁ

I

lkktor otevřel dvéře do kuehy-i- í

lt nevida tam aul matku ani

kluiku Itť-t- vrail prudce do ve- -

dlrjií jídřlny odtud do parádního
(koj a kritěii ruílmlil dvéřtř i

Hkftje tHiitlrdutho Nerad itm

vzkřÍKí-n- živá Vstoupila opět to byla diplomatika pro tu tvou i--

cesty jeho života nečekaně jdeu která by mi hodila do náru-přím- o

zákeřně Nebude možno mi- - Čí třeba bezectnou ženu jen aby
nouti ji se zavřenýma očima mat- - se stalo zadost nějakému obmeze- -

ti ioroučet nemůžu — ale když

jsem o tom přemýšlela zdálo se

mi pořád že když nepošlu ani já
že-- něco skrývám a tím se dopou-

štím nepravosti Ty jsi Tonous-ků- v

otec dcera paní Skoulové je-

ho matka byly doby kdy jste by-

li na jedněch cestách pak přišel
ěas kdy cesta mezi vámi byla za-

tarasena Zatarasils ji ty svým
sňatkem Ale Bůh si povolal

a cesta jest opět volna

Jestli se k sobě ty a slečma Bet-tyn- a

přiblížíte je vaše věc do té

vám nebudu a nemůžu mluvit ale

zakrývat lidskou rukou že Bůh tu

cestu uvolnil by bylo hřích a mně

to nedalo cítila jsem pořád vý-

čitky a pořád povinnost dát zprá-

vu Taky jsem přemýšlela zdali

tobě tím neublížím ale když jsem
se sama ptala jak bych ti mo-

hla tím ublížit a zkoumala to na

všechny strany viděla jsem že ti
to ublížit nemůže Buďto to ve-

zmou jijuom na vědomí a pak ja-

ko by se nic nestalo nebo něco

podniknou a v tom případě máá

ruce volné Můžeš jednat jak
A tak j-- tedy oznámeni

Midala a viděla jaem že jsem do-bř- v

udělala a hned se mi také

Kdyl pak druhý den při-l- a

i n'd Akoulová a představila st-

inně in mohla i jl jřeo ukáat
ihiře Ji to buhiéka Toníčkova

tak dobře jako já Neměla jit ni

právo ji nepřijmout Vid ví tyt
ám í k ni prVd lety pro tvoje
Jiiě Pihlěkovala jwtu jl ra jfjl
kolldidrlici ol'i Věděla jfjl ©

tAiky imí Aiteika trmřela tnÁt

li rodinu e d4 TunUVk vyle-rhl- a

ij rivy o její dr K řekla jl
ia jl titáiku h ta ir dni k (

14 jeiln a ta hyb iektt Saitia

jp!t e n hA ha ni tir tU a

i jí kri n )] uduit jen
na inWfti lvU!n luj m Kde

ji v tM nijaké pikle a li

pmlii libo jak ttl JurliA
atM

(IVkr'uAd )

Ka meia pravuui uvazovala o le

věci dělo než já měla psaní paní
Skoulo vA již k1 jedenácti hodin

"Ale proč jiítě jí zvlášť psáno
o záměru Uettyninří" kmitlo dok-

torovi fiojcdnou hlavou
"A jak vůbec mohla ftkoulová

řvřdět že je matka u mne! Bylo

psaní adreaováno sem!
Prudce e vztyřil a Kel do ku-

chyně
"Matni ni A tu ten list pani

Skoulovčt" tepta) se chvatně hla-n- i

přidtiMiiym aby Piěta nea-olechl- a

"Ji tli jdu k tobě pojď" pra
vila atará paid a Mina první vešla

drt Jeho jmkfljf
"Po n ním eh'-eS?- " r j lU

klidně 1 'hl'!!a mu du tváře
"Podívat e li a něj — fft l

Ir!"
"Ni l t ri vn jneift ti h V!

ťl iiiU pfrMi ki ho fhffili" a

v ti U! bt i kjv av# látíry
H1 tťhl 1 barv jlilit l' ttVt ltl

poVtur fíujirnř hl'J (i o

MlVu lul a!riUii U Ni-d- t

rk iřtkltd yurtm iitSiiii e--

iH iel { rávnf

"Jk i!a Tb't %d íiku!
v i le ji de u iHiie natwt!" l'
Ital ti ale KU te mu fYi}

"ík! j hk { e wim Mr
i a ir jak' ! "

vitujKíval přepadaly jej tu vldylKnm matu jit al přijnlrt"
přrdatavy utr]ent itrholtMna a i v

těmto bkamliku itv d iěho na
Iděíll hurd id'--l v du hu VnelH

nu Idatu %!m-i- ri"uilťiivm
IKiřnioi d )ko piWatUn rh
Ut4řů A kiljfl trarl jWden

l!imeitl jejl teitiKÍ tju-f- d ar! MN'ehti ji (!t irrhci a tie-tktr-

i ttU lititi l jhi
h P A ! I ! tíiM VrHt ta

t !iieks Jak tenirtt iviorm 11 Hranil T n ii re fai Ia

Jibdid t#dluuht M jfjl atnrtl
a jl I4íi U jrlimu — a

t ta tirlMt#
♦lítílem t jel ItU jKa HatAV
a laujiite Wjl m(i4
tltl itr dhea jk jJ IrKda'
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